令和 5年 12月吉日

関係各位

第 58回 日本高気圧潜水医学会 学術総会

学会長 川 嶌 眞 之

趣意書

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。

さてこの度、第 58 回日本高気圧潜水医学会（JUHMS）学術総会を大分県中津市におきまして、

別紙のとおり開催することとなりました。JUHMSは日本高気圧環境・潜水医学会と日本臨床高気圧

酸素・潜水医学会という日本の高気圧酸素治療と潜水医学をリードする 2団体が合併し、2024 年 4

月には会員数約 1,200 名の日本で最も大きな高気圧・潜水医学の学会として新たにスタートします。

これまで別々に歩んできた 2つの団体が、共通の目的を追求し、互いの専門知識を結集することで、

日本の高気圧医学と潜水医学に明るい未来が広がることを期待しています。そのような意味で、今

回の学術総会は新学会としてのスタートを飾る重要なイベントとなります。

学術総会では、日本各地から高気圧医学や潜水に関連する専門家が一堂に会し、意見交換・情報

共有・議論を行っています。2023 年の総会では約 340 人が全国各地より集まりました。

このような会を開催いたしますことは大変な責任を感じるところではありますが、実り多い学会

になることを目指して精一杯努力する所存でございます。

本会の開催には相当の経費を要することが予想されます。つきましては、何卒本会開催の趣旨を

ご理解いただきまして、ご協賛やご寄付を頂きたくお願い申し上げる次第でございます。

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を祈念申し上げます。

敬具

【第 58回学術総会 事務局】

川嶌整形外科病院内 担当：山口

〒871-0012 大分県中津市宮夫 17

TEL 0979-24-0464 FAX 0979-24-6258

E-mail: juhms58@kawashimahp.jp

W E B : https://kawashimahp.jp/juhms58/

１．【学会の名称】
第 58 回 日本高気圧潜水医学会 学術総会

２．【主催】
日本高気圧潜水医学会

３． 【大会組織】

学 会 長：川嶌 眞之 社会医療法人玄真堂 川嶌整形外科病院 院長

名 誉 会 長：川嶌 眞人 社会医療法人玄真堂 理事長

顧 問：田村 裕昭 社会医療法人玄真堂 川嶌整形外科病院 回復期センター長

４．【会期】
2024 年 6 月 28 日（金）・29 日（土）

５．【開催場所】
ヴィラルーチェ (〒871-0032 大分県中津市 東本町 1 丁目)

６．【参加予定人数】
250 人

７． 【プログラムの概要】

1). テーマ：『雲外蒼天』

2). プログラム：主に下記を予定しています
・特別講演、ランチョンセミナー、市民公開講座
・一般演題（口演） など

８． 【学術総会事務局】

第 58 回 日本高気圧潜水医学会 学術総会 事務局（川嶌整形外科病院内）

〒871-0012 大分県中津市宮夫 17

Tel 0979-24-0464 Fax 0979-24-6258

E-mail: juhms58@kawashimahp.jp

W E B : https://kawashimahp.jp/juhms58

９． 【学会予算】

１０． 【協賛金の使途】

第 58回日本高気圧潜水医学会学術総会の準備ならびに運営経費に充当

１１． 【情報公開の同意について】

日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき、学会等の会合開催にかかる費用を貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

収入の部 支出の部

項目 金額 項目 金額

学会参加費  会場費 ¥2,340,000

 医師： ¥15,000×100 人 ¥1,500,000 懇親会費 ¥1,250,000

 その他： ¥5,000×150 人 ¥750,000 講師招致関係費 ¥1,800,000

懇親会参加費 ¥5,000×150 人 ¥750,000 抄録集作成費 ¥1,550,000

学会事務局補助金 ¥1,100,000 優秀賞金等 ¥110,000

協賛金 ¥3,400,000 印刷費 ¥100,000

 (協賛金内訳) 通信費 ¥50,000

寄付金 （¥10,000×30） ¥300,000 消耗品・事務用品費 ¥100,000

バナー広告 （¥50,000×5） ¥250,000 諸費 ¥200,000

企業展示 （¥100,000×3） ¥300,000

広告 裏表紙 A4 （¥220,000×1） ¥220,000

広告 表紙裏 A4 （¥160,000×1） ¥160,000

広告 裏表紙裏 A4 （¥110,000×1） ¥110,000

広告 後付 A4 （¥70,000×4） ¥280,000

広告 後付 A4 1/2 （¥50,000×6） ¥300,000

広告 後付 A4 1/8 （¥30,000×16） ¥480,000

ランチョンセミナー協賛

 （¥500,000×2）
¥1,000,000

合計 ¥7,500,000 合計 ¥7,500,000

１２． 【寄付金募集要項】
目標金額： ¥300,000 （¥10,000×30口）

申込期間： 2024年 6月末まで

申込方法： 申込用紙を FAXまたは E-mail（メール本文に申込内容記載でも可）にてお送りください

 または学会 WEBサイトの申し込みフォームからお申し込みください

振 込 先： 大分銀行 銀行コード 0183 支 店 名：中津支店 店番号 029

種 別：普通 口座番号：7630320

口座名称：第 58回日本高気圧潜水医学会 会長 川嶌 眞之

     (ダイゴジユウハチカイニホンコウキアツセンスイイガクカイ)

振込期限： 2024年 6月末日

１３． 【WEB ページバナー募集要項】
掲 載 ペ ー ジ： 第 58回日本高気圧潜水医学会学術総会のWEBページのトップページ
 https://kawashimahp.jp/juhms58/

掲 載 期 間： データ提出後から 2024年 7月末日

掲 載 料： ¥50,000

募 集 数： 5社

デ ー タ 規 格： 横 400px 縦 140px, GIFまたは JPEGの画像データ

申 込 方 法： 申込用紙を FAXまたは E-mail（メール本文に申込内容記載でも可）にてお送りくだ
さい

 または学会 WEBサイトの申し込みフォームからお申し込みください

申 込 締 切： 2024年 5月 7日（火）必着

データ提出方法： 画像データとリンク先 URLを E-mailにてお送りください
 juhms58@kawashimahp.jp

振 込 先： 大分銀行 銀行コード 0183 支 店 名：中津支店 店番号 029

種 別：普通 口座番号：7630320

口座名称：第 58回日本高気圧潜水医学会 会長 川嶌 眞之

     (ダイゴジユウハチカイニホンコウキアツセンスイイガクカイ)

振 込 期 限： 2024年 6月 21日（金）

申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに上記口座にお振込み下さい。振込手数

料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただきます。別途領収書が必要な場合は、お申

し出ください。

https://kawashimahp.jp/juhms58/
mailto:juhms58@kawashimahp.jp

１４． 【企業展示募集要項】
展示日時： 2024年 6月 28日（金）8：00～29日（土）16：00（設営・撤収を含む）

展示場所： ヴィラルーチェ 1階ロビー

展示対象： 医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器、健康関連商品、書籍 等

サ イ ズ： 幅 1,800㎜×奥行 900㎜程度

設 備： テーブル・イスは無料で使用できます。その他は出展者にてご準備ください

募 集 数： 3小間

出展料金： 1小間 ¥100,000

申込方法： 申込用紙を FAXまたは E-mail（メール本文に申込内容記載でも可）にてお送りください

 または学会 WEBサイトの申し込みフォームからお申し込みください

申込締切： 2024年 5月 7日（火）必着

振 込 先： 大分銀行 銀行コード 0183 支 店 名：中津支店 店番号 029

種 別：普通 口座番号：7630320

口座名称：第 58回日本高気圧潜水医学会 会長 川嶌 眞之

     (ダイゴジユウハチカイニホンコウキアツセンスイイガクカイ)

振込期限： 2024年 6月 21日（金）

申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに上記口座にお振込み下さい。振込手数

料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただきます。別途領収書が必要な場合は、お申

し出ください。

１５． 【広告募集要項】
広告媒体名： 第 58回日本高気圧潜水医学会 学術総会 抄録集

配 布 対 象： 学会会員および参加者

発 行 部 数： 1,300部（A4判・モノクロ）

申 込 締 切： 2024年 5月 7日（火）必着

申 込 方 法： 申込用紙を FAXまたは E-mail（メール本文に申込内容記載でも可）にてお送りください

 または学会 WEBサイトの申し込みフォームからお申し込みください

入 稿 締 切：2024年 5月 7日（火）必着

入 稿 方 法：E-mailにて送信または学術総会事務局へ郵送/直接持ち込み

規格・料金：下記の表の通り

振 込 先： 大分銀行 銀行コード 0183 支 店 名：中津支店 店番号 029

種 別：普通 口座番号：7630320

口座名称：第 58回日本高気圧潜水医学会 会長 川嶌 眞之

     (ダイゴジユウハチカイニホンコウキアツセンスイイガクカイ)
振 込 期 限： 2024年 6月 21日（金）

申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに上記口座にお振込み下さい。振込手数料は

貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただきます。別途領収書が必要な場合は、お申し出

ください。

規格 広告料金 募集数

裏表紙 A4版モノクロ１ページ ¥220,000 1社

表紙 裏 A4版モノクロ１ページ ¥160,000 1社

裏表紙 裏 A4版モノクロ１ページ ¥110,000 1社

後付 A4版モノクロ１ページ 左右 170㎜×天地 260㎜ ¥70,000 4社

後付 A4版モノクロ 1/2ページ・横長 左右 180㎜×天地 130㎜ ¥50,000 6社

後付 A4版モノクロ 1/8ページ・横長 左右 85㎜×天地 65㎜ ¥30,000 16社

１６． 【ランチョンセミナー共催募集要項】
開催日時： 2024年 6月 28日（金） 12時～13時頃（1時間）
 2024年 6月 29日（土） 12時～13時頃（1時間）

共 催 費： 各¥500,000

募 集 数： 2社

申込締切： 2024年 5月 7日（火）必着

申 込 方 法： 申込用紙を FAXまたは E-mail（メール本文に申込内容記載でも可）にてお送りください

 または学会 WEBサイトの申し込みフォームからお申し込みください

振 込 先： 大分銀行 銀行コード 0183 支 店 名：中津支店 店番号 029

種 別：普通 口座番号：7630320

口座名称：第 58回日本高気圧潜水医学会 会長 川嶌 眞之

     (ダイゴジユウハチカイニホンコウキアツセンスイイガクカイ)

振込期限： 2024年 6月 21日（金）

申込み確認後に請求書を発行いたしますので、期日までに上記口座にお振込み下さい。振込手数

料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

振込受領書をもってお振込みの領収書とさせていただきます。別途領収書が必要な場合は、お申

し出ください。

※ランチョンセミナーの開催については、共催企業様と事前に打ち合わせをいたします。
共催費用には、会場使用料、会場付帯設備費用、映像・音響機材、参加者弁当（お茶付き）、
講師謝金・交通費を含みます。

協賛申込用紙

送信先：第 58 回 日本高気圧潜水医学会 学術総会 事務局 渡邊 行

FAX : 0979-24-6258 E-mail: juhms58@kawashimahp.jp

（1）申込内容（申込日 ：   年   月   日）

貴社

・

貴団体

名称

ご住所

（〒  -    ）

TEL  FAX

E-mail

ご担当者様

氏名 様

部署・役職名

（住所）※

※ご担当者様（住所）は、請求書発送先が異なる場合にのみご記入下さい。

お申込みの項目に☑または口数をご記入ください

単価

（税込）
募集 お申込み

寄付金 ¥10,000 30口 口

学会 WEBページ バナー ¥50,000 4社 □
企業展示 ¥100,000 3社 □

広
告

裏表紙 A4 1ページ 左右 170㎜×天地 260㎜ ¥220,000 1社 □
表紙裏 A4 1ページ 左右 170㎜×天地 260㎜ ¥160,000 1社 □
裏表紙 裏 A4 1ページ 左右 170㎜×天地 260㎜ ¥110,000 1社 □
後付 A4 １ページ 左右 170㎜×天地 260㎜ ¥70,000 4社 □
後付 A4 1/2ページ・横長 左右 180㎜×天地 130㎜ ¥50,000 6社 □
後付 A4 1/8ページ・横長 左右 85㎜×天地 65㎜ ¥30,000 16社 □

ランチョンセミナー ¥500,000 2社 □

広告をお申込みの場合は下記のご記入をお願いいたします。

1). 広告データ種類 □デジタルデータ □その他（            ）

2). 提出方法（2024 年 5 月 7 日（火）事務局必着）

□持込 □郵送 □E-mail □その他（        ）

3). 提出データの返却について □要 □不要

4). その他連絡事項